[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	06.09.2022

	П Р И К А З

	№ 245-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении районной акции
«Колокольчики мои, цветики степные…»,
посвященной 205 – летию со дня рождения А.К. Толстого
          С целью привлечения внимания подрастающего поколения к жизни и творчеству Алексея Константиновича Толстого
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районную акцию «Колокольчики мои, цветики степные…», посвященную 205 – летию со дня рождения А.К. Толстого в сроки, установленные Положением.

2. Утвердить Положение о районной акции «Колокольчики мои, цветики степные…», посвященной 205 – летию со дня рождения А.К. Толстого в сроки (Приложение 1).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Акции на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.

4. Контроль за исполнением Приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования
      Е.С. Лопатникова

Приложение 1  к приказу

Управления образования

от 06.09.2022 № 245-ОД
Положение

 о районной акции

«Колокольчики мои, цветики степные…»,

посвященной 205 – летию со дня рождения А.К. Толстого
I. Общее положение
1.1. Настоящее положение о районной акции «Колокольчики мои, цветики степные…», посвященной 205 – летию со дня рождения А.К. Толстого (далее – Акция) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам, сроки и порядок проведения Акции.
1.2. Акция проводится с целью привлечения внимания подрастающего поколения к жизни и творчеству Алексея Константиновича Толстого.
1.3. Задачи:
-популяризация поэтических произведений А.К. Толстого;
-воспитание любви к поэзии, к родному языку;
-патриотическое воспитание молодежи.
2. Учредитель и организатор
2.1.Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального района.

2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

3. Участники Акции
3.1. В Акции принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций, обучающиеся организаций дополнительного образования, воспитанники дошкольных образовательных организации Великоустюгского муниципального района.
4. Сроки и порядок проведения Акции
4.1. Акция проводится с 8 сентября по 16 сентября 2022 г.

4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок в бумажном виде по адресу: 162390, г. Великий Устюг, Советский проспект, д. 78  и в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru с 8 сентября по 13 сентября 2022 года.
4.3. Участники предоставляют заявку на участие в Акции по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению. От образовательной организации предоставляется общая заявка на всех участников.

4.4. С 8 по 16 сентября участники размещают на своей странице ВКонтакте видеоролик с декламацией поэтического произведения А.К. Толстого с хештегом #ЧитаемА.К.Толстого
5. Условия  проведения

5.1. Участникам предоставляется право самостоятельного выбора произведения А. К. Толстого для исполнения.
5.2. В качестве фона декламации стихотворения можно использовать атрибуты, соответствующие теме стихотворения (элементы сценического костюма, дополнительного реквизита и т.п.), музыкальное сопровождение, звуковые эффекты и иные средства выразительности.

5.3. Разрешается использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и инструментов – на усмотрение участника.

6. Подведение итогов и награждение Акции
6.1. Все  участники Акции награждаются  сертификатами.

6.2. Сертификаты направляются участникам в электронном виде.

7. Контактная информация

Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».

Полицинская Кристина Юрьевна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».

Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1

к Положению

Заявка

на участие в районной акции
«Колокольчики мои, цветики степные…»,

посвященной 205 – летию со дня рождения А.К. Толстого
_________________________________________________________________

образовательная организация

	№
	Участник
	Руководитель

	ФИО участника
	Класс
	Название поэтического произведения
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2022 г.              ______________________________

                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.